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Rozpoczęcie V edycji projektu “Aktywna gmina Lubraniec. Program przeciw 

wykluczeniu społecznemu". 

 

 1 stycznia 2012 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrańcu 

rozpoczął realizację dwuletniego projektu systemowego na lata 2012-2013 pt.: „Aktywna 

gmina Lubraniec. Program przeciw wykluczeniu społecznemu.”.  

Na realizację projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 – Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej MGOPS w Lubrańcu w 2012r. otrzymał 

dofinansowanie w kwocie 180 208,54 PLN, wnosząc do projektu wkład własny w wysokości 

21 141,79 PLN. Natomiast w 2013 r. dofinansowanie wynosi 198 048,59 PLN, a wkład 

własny 23 234,75 PLN. Ogółem wartość projektu na 2012-2013 będzie zatem wynosić 

422 633,67  PLN.   

Głównym celem projektu jest aktywizacja zawodowa i społeczna mieszkańców 

gminy Lubraniec, w tym osób niepełnosprawnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym i 

marginalizacją, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.  

Doświadczenie realizacji projektu w latach 2008-2011r. pokazało, że osoby te wymagają 

wsparcia nie tylko w sferze zawodowej związanej z umiejętnościami zawodowymi i 

podnoszeniem kwalifikacji zawodowych, ale również w sferze społecznej i rodzinnej.  

 W ramach projektu realizowany będzie również Program Aktywności Lokalnej,  

skierowany do rodzin dotkniętych bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

nieradzących sobie w prowadzeniu gospodarstwa domowego.  

W projekcie ogólnie w 2012-2013 mają uczestniczyć 73 osoby, w tym: 57 osób 

objętych jest kontraktem socjalnym, a z 16 osobami zostaną podpisane umowy udziału w 

Programie Aktywności Lokalnej.  

Uczestnicy projektu wezmą udział w treningu kompetencji społecznych i warsztatach z 

doradcą zawodowym oraz w kursach zawodowych takich jak: prawo jazdy kat. B wraz z 

kursem „przedstawiciel handlowy”, prawo jazdy kat. C + ADR, prawo jazdy kat. C + E + 

ADR, brukarz, magazynier z obsługą wózków jezdniowych, operator sprzętu ciężkiego, 

spawacz, opiekun osób starych, chorych i niepełnosprawnych, kucharz. Jedna uczestniczka w 

ramach projektu rozpocznie 1 – roczną szkołę policealną w zawodzie florysta.  
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W ramach PAL zostaną przeprowadzone warsztaty interpersonalne z elementami wizażu, 

warsztaty zarządzania budżetem domowym, warsztaty rękodzieła oraz kurs gospodyni.  

Uczestnikom kursów zostanie zapewnione wyżywienie i zwrot kosztów za dojazdy na 

szkolenia. 

 

Instytucją Pośredniczącą jest Urząd Marszałkowski w Toruniu, natomiast Instytucją Wdrażającą 

jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu.  
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